

Protokół Nr XV/2015
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 18 grudnia 2015 r.

Na otwarciu sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 18 grudnia 2015 r. obecnych było 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz.1515), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 11⁰⁰ w sali w Domu Strażaka w Warlubiu, ul.Bąkowska 12. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan. Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz Radnych a następnie przedstawiła porządek obrad, do którego nie wprowadzono żadnych zmian. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności i realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
5. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) wprowadzenia zmian do budżetu Gminy na 2015 r.,
 - 2) wprowadzenia zmian do Wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2015 – 2020,
 - 3) wprowadzenie zmian do uchwały w sprawie wyemitowania obligacji przez Gminę Warlubie oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
 - 4) przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2016 r.,
 - 5) przyjęcie Planu rozwoju miejscowości Wielki Komorsk.
7. Sprawy różne, wnioski i zapytania.
8. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
9. Zamknięcie obrad.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu z poprzedniej sesji Nr XIV/2015 z dnia 26.11.2015 r., wobec czego uważa się go za przyjętego jednogłośnie w obecności 14 radnych.

Ad.4

Pan Wójt Gminy poinformował o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.

Pan Wójt Gminy – okres międzysesyjny to czas związany ze świętami. Chciałbym bardzo podziękować wszystkim, którzy zaprosili nas na spotkania wigilijne tj. Kołom Gospodyń Wiejskich: w Płochocinie, w Lipinkach, w Płochocinku, w Wielkim Komorsku, jak również

Gminnemu Kołu Emerytów, Rencistów i Kombatantów w Warlubiu. Spotkania przebiegały w bardzo sympatycznej, świątecznej atmosferze, co potwierdza wartość tego typu spotkań.

W dniu 14 grudnia w Wielkim Komorsku odbyło się zebranie wiejskie, którego zakres tematyczny związany był z przyjęciem programu odnowy miejscowości Wielki Komorsk. Wcześniej spotkali się Radni z Radą Sołecką, uzgodnili tematykę przedsięwzięć, które winny znaleźć się w tym programie. Tematyka ta rzeczywiście jest bardzo rzeczowa, odzwierciedla racjonalne możliwości działania. W zebraniu uczestniczył Pan Kierownik i opiekun sołectwa Pan Radek Liczkowski. Przewodniczącym zebrania była Sołtys – Pani Stefania Wiśniewska - Krause. Przedstawiliśmy uczestnikom zebrania formę multimedialną programu. Z zaproszenia skorzystało 31 mieszkańców sołectwa. Program został przyjęty jednogłośnie w drodze uchwały Zebrania Wiejskiego. Stąd też na dzisiejszym posiedzeniu Rady, po akceptacji wszystkich Komisji, przedkładamy Państwu projekt uchwały zatwierdzający ten plan. Stanowić on będzie jeden z wielu dokumentów niezbędnych do złożenia w terminie do 13 stycznia 2016 r., wniosku o dofinansowanie jednego z tych zadań tj. budowy nawierzchni asfaltowej na ulicy Kozłowiec w Wielkim Komorsku. Droga ta ma wykonaną podbudowę z materiału recyklingowego – tłucznia, zakres inwestycji to 2150 metrów, koszt – 800.000 zł, poziom dofinansowania 63,63 %. Zakres punktowy koreluje z dużą gwarancją możliwości pozyskania środków finansowych, które umożliwią zrealizowanie tego zadania w przyszłym roku.

Pozyskaliśmy 2,5 tysiąca ton tłucznia, który jest systematycznie rozwożony na zgłaszane wcześniej do Kierownika ZUK miejsca, również te w Komorsku zgłoszone przez Wiceprzewodniczącego Pana Józefa Wieczorek. Otrzymaliśmy go za darmo, w ramach udostępnienia drogi do objazdu przy remoncie przejazdu kolejowego Warlubie – Wybudowanie. Tego materiału wystarczy nam na około 70% zapotrzebowania, ale otrzymaliśmy zapewnienie, że będzie możliwość zakupu jeszcze 500 ton, za wynegocjowaną cenę.

Podpisaliśmy z Panem Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego polubowne, czyli ze wzajemną akceptacją bez kosztowe rozwiązanie umowy na dofinansowanie zadania związanego z budową Parku Przemysłowego. Przedstawiliśmy zdolności merytoryczne do rozwiązania umowy na to zadanie, jak również, przez formę prawniczą, konieczność zabezpieczenia spraw Gminy w Sądzie, czyli brak możliwości wykonania zadania z uwagi na brak dokumentacji i niewywiązanie się z umowy przez Firmę Prasbet. W ostatnim czasie dostaliśmy również informację z Sądu Okręgowego, gdzie zabezpieczyliśmy określone środki finansowe, z propozycją powołania przez Sąd mediatora, który będzie prowadził mediacje pomiędzy Firmą Prasbet a Gminą Warlubie w zakresie powstałego konfliktu, gdzie Prasbet uważa, że powinien zarobić tę kwotę, a my uważamy, że na tę kwotę wyznacznik zakresu prac nie zasługuje. W związku z powyższym będziemy Państwa informować na bieżąco o toczącym się postępowaniu. Jesteśmy zaskoczeni tym, że Sąd zaproponował formę mediacji. Firma prawnicza reprezentująca Prasbet wystąpiła do Gminy o wydanie materiałów, które znajdują się na gruntach Pana Wiśniewskiego. Odpowiedzieliśmy, że Pan Wiśniewski wycofał nam prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane i oznaczył teren, jako prywatny bez możliwości wstępu. Poza tym na ostatniej sesji Pan Wiśniewski oświadczył oficjalnie, że z Firmą Prasbet podpisuje dokumenty w zakresie wydania materiału budowlanego. W związku z powyższym nie mamy możliwości, aby być koordynatorem, co do wydania tego materiału. Grunt nie jest gminny, Firma podpisała umowę: „Zaprojektuj i wybuduj”, musiała więc zorganizować sobie wszystkie rzeczy od momentu pozyskania pozwolenia na budowę do

uzyskania pozwolenia na użytkowanie. W związku z powyższym odpisaliśmy, że nie mamy takiej mocy sprawczej.

Brałem udział w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego odnośnie promocji terenów inwestycyjnych, bo nie zapominamy o realizacji tego zadania inwestycyjnego, chcemy go dalej kontynuować, jeśli nie w tym, to w innych programach. Jako jedna z trzynastu gmin zostaliśmy zaakceptowani do promocji obszaru inwestycyjnego. Na dzień dzisiejszy na promocję takich obszarów zaplanowane jest ok. 2 mln zł. Promocja obszarów będzie miała odniesienie w postaci billboardów, reklam w telewizji, udziału w targach krajowych i międzynarodowych. Wszystkie swoje aspekty Gmina ma przedstawić do 10 stycznia 2016 r. Możemy zdecydować się na to albo odstąpić od możliwości podpisania tej umowy. Koszt udziału 85% do 15%, czyli 15% ze strony gminy. Rozkładając koszty na 13 gmin to jest to kwota około 23 000 zł rozłożone na 3 lata budżetowe. Promocja trwałaby od czerwca przyszłego roku przez kolejne 2 lata. Sądzę, że po przeanalizowaniu zdolności finansowych, przy przyjęciu naszych propozycji, cały obszar zostałby objęty tym działaniem. Promocja objęłaby też tereny, na których już zlokalizowana jest działalność gospodarcza, zarówno małych jak i średnich przedsiębiorstw. W związku z powyższym jest to duża możliwość reklamowania tego, co już u nas jest w kooperacji z tym, co przedstawiają firmy. Spotkałem się z przedstawicielami, w związku z wolą przystąpienia do Pomorskiej Strefy Ekonomicznej, mamy przygotowane dokumenty do akcesu przez firmę, jak i Wójtów z gmin sąsiednich, którzy potwierdzają wolę przystąpienia do Strefy. W dniu 22 grudnia będziemy podpisywać te dokumenty. Po ponownym spotkaniu naszego przedstawiciela z szefową Specjalnej Strefy Ekonomicznej dostarczamy te dokumenty do ich siedziby, aby poddać ostatecznej realizacji list intencyjny w sprawie objęcia terenów naszej gminy tak zwaną opieką i orędownictwem Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Trwa gazyfikacja na terenie Gminy Warlubie, jest zrealizowana w granicach 90-92%. Jak twierdzą wykonawcy inwestycja zostanie zakończona do końca tego roku. System techniczny miał być zamontowany do końca listopada, a zasilenie, czyli obciążenie sieci gazowej do końca grudnia, poślizg może być ewentualnie w granicach tygodnia, do 10 dni. Gazyfikacja odbywa się bez kosztów Gminy. Jest to inwestycji na poziomie około 9 mln zł.

Uczestniczyliśmy w obchodach Świętego Mikołaja. Dziękuję wszystkim Dyrektorom Szkół, gronu pedagogicznemu, Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu, Placówce Domu Dziecka oraz wszystkim, którzy współorganizowali tę imprezę. Święty Mikołaj rozdał w szkołach prawie 1100 paczek oraz 400 paczek dzieciom, które przysły z rodzinami do Domu Strażaka w Warlubiu, gdzie odbyła się zabawa. Impreza taka organizowana jest od 7 lat.

Realizacja wniosków z poprzedniej sesji przedstawia się następująco:

Pan Radny Tomasz Michalak – oznaczenie Osiedla. W tej sprawie spotkaliśmy się z przedstawicielami Policji Drogowej ze Świecia, którzy stwierdzili, że jeśli jest oznaczenie drogi, jako pieszo jezdni, to znak „ustęp pierwszeństwa przejazdu”, przy wyjeździe z Osiedla na ulicę Wiejską nie jest konieczny. Jeśli ponowi się ten znak, ale skreślony czerwoną linią to oznacza, że kończy się pieszo jezdni. W związku z tym każdy kierowca powinien wiedzieć, że znajduje się na drodze, na której musi ustąpić pierwszeństwa przejazdu i wszystkie inne znaki są włączone w obszar tego oznakowania. Otrzymamy w tej sprawie pisemną odpowiedź i akceptację tych wszystkich oznaczeń, o które Państwo wnioskowali poprzez Komisję Rewizyjną i Radnych.

W sprawie uzupełnienia asfaltu przy Kościele w Płochocinie, o które wnioskowała Radna Pani Halina Dittmann, rozmawiałem z Panem Dyrektorem Mellerem i jak będzie realizowane zadanie inwestycyjne związane z budową nawierzchni asfaltowej to takie drobne rzeczy będzie można również wykonać. Tak też dzieje się teraz w trakcie gazyfikacji, gdzie Firma dokonuje niezbędnych uzupełnień ubytków.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – tłuczeń. Dziękuję Panu Radnemu za zorganizowanie bezpłatnego transportu, dzięki któremu został dowieziony materiał do miejscowości Bzowo na wykonanie wzmocnienia nawierzchni odcinka drogi do Bąkowa (przy posesji Pana Piątkowskiego).

Wnioski Wiceprzewodniczącego Pana Józefa Wieczorek – w trakcie realizacji jest uzupełnianie ubytków na drogach w Komorsku, m.in. przy posesjach: Państwa Grabowskich, Wolan i Kaszubowskich.

Wniosek Radnej Pani Jadwigi Piór o równiarkę na drogę w Mątasku – jeśli pogoda pozwoli to równiarka może przejechać i delikatnie wyrównać drogę, ale głównie będziemy nastawiać się na bardziej skuteczne naprawy w okresie wiosennym.

Wniosek Radnego Pana Damiana Drzymalskiego dotyczący regulacji ruchu drogowego w Rulewie. Spotkaliśmy się z przedstawicielem Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wpłynął też wniosek jednego z mieszkańców Rulewa. Przedstawiliśmy naszą propozycję, co do oznaczenia drogi powiatowej od skrzyżowania w kierunku Grupy łącznie z wnioskiem o naprawę nawierzchni asfaltowej, do akceptacji jednej i drugiej jednostki.

Jeśli chodzi o zapytanie Radnego Pana Eugeniusza Ratańskiego o budynek Państwa Kwiatkowskich. Rozmawiałem z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, możemy to zgłosić do kontroli, ze strony Gminy odłączyliśmy zasilanie elektroenergetyczne, bo rzeczywiście jest tam mało bezpiecznie. Próbujemy przez dalszą rodzinę skontaktować się ze spadkobiercami i jeśli się to nie uda to prawdopodobnie przez postępowanie sądowe Gmina będzie musiała uzyskać prawo do zaniechania czynności użytkowania tego obiektu.

Wnioski Radnej Pani Radna Mazur – chodnik przy przedszkolu w części jest zrealizowany, jak również uzupełniono ubytki w drodze przy CPN.

Wnioski Radnego Pana Tomasza Michałak:

- dotyczący monitoringu placu zabaw przy Ośrodku Szkolno – Wychowawczym – przygotowana zostanie analiza i wycena w zakresie objęcia monitoringiem najważniejszych punktów w poszczególnych miejscowościach Gminy. Przedstawię Państwu to na Komisjach.

- dotyczący zwiększenia zajęć wychowania fizycznego - będziemy tę kwestię analizować i przedstawiać do decyzji Rady.

Ad.5

Wnioski i zapytania:

Radny Pan Eugeniusz Ratański – proszę o ponowienie wniosku, który zgłosiłem w ubiegłym roku w sprawie oznaczenia drogi w Bzowie przy skrzyżowaniu przy wyjeździe z CPN-u. Drugi wniosek dotyczy hydrantu przy remizie w Bzowie, który stoi tuż przy jezdni i bardzo przeszkadza, szczególnie w trakcie zniw. Należałoby zastąpić go hydrantem ziemnym.

Pan Wójt Gminy – ponowię wniosek w sprawie oznaczenia drogi. Sprawa hydrantu należy do zakresu działania Zakładu Usług Komunalnych.

Kierownik Zakładu Usług Komunalnych Pan Mariusz Kosikowski – zmienimy ten hydrant na podziemny.

Radny Pan Tomasz Michalak – mam pytanie odnośnie planowanej zmiany organizacji ruchu na Osiedlu. Docierają do mnie sygnały, że mieszkańcy nic nie wiedzą na ten temat, obawiają się, że organizacja ruchu zostanie narzucona, a problem samego wjazdu i parkowania pozostanie. W związku z tym czy można byłoby dokonać analizy wydatków związanych z organizacją miejsc postojowych, w związku z wprowadzeniem zakazu parkowania przy drogach na Osiedlu Jana Pawła II. Z racji tego, że tam mieszkam skazany będę na pewnego rodzaju uciążliwość, w okresie różnego rodzaju świąt, czy rodzinnych spotkań. Osoby, które będą do mnie przyjeżdżać, nie będą mieli możliwości parkowania auta, bo mam wąski wjazd i mieszkam na działce rogowej. Dlatego należałoby się nad tym zastanowić, czy nie zrobić w miejscach, gdzie są bardzo szerokie pasy zieleni, różnie użytkowane, zatoczek postojowych. To zapewne w znacznym stopniu rozwiązałyby problem parkowania. Dotyczy to również ulicy Wiejskiej, jak i ulicy Lipowej. Sądzę również, że przed wprowadzeniem nowych przepisów i postawieniem tych znaków należałoby wysłać kurendy lub zrobić zebranie z mieszkańcami tych ulic i wyjaśnić powody podjęcia takich rozstrzygnięć oraz wysłuchać sugestii czy propozycji samych zainteresowanych.

Pan Wójt Gminy – jeśli chodzi o Osiedle, to rzeczywiście warto byłoby to dokładnie przedyskutować. Istniejąca forma organizacji ruchu była przyjęta za poprzednich samorządów. Znak pieszo jezdni automatycznie nakazuje parkowanie tylko we wjazdach do posesji, absolutnie nie ma zdolności parkowania przy krawężnikach. W związku z powyższym należy się zastanowić, czy nie powinien wpłynąć formalny wniosek o zniesienie takiego oznakowania z jednoczesną propozycją rozwiązań.

Radny Pan Tomasz Michalak – w to miejsce można wprowadzić organizację miejsca postoju. Podobna zasada, tak jak wspomniałem obowiązuje na osiedlu Mniszek w Grudziądzu, które ma podobne parametry domków jednorodzinnych i ulice z kostki polbrukowej, dosyć wąskie. W kilku miejscach są zrobione zatoczki, gdzie można swobodnie parkować. Na dzień dzisiejszy na naszym Osiedlu mieszkańcy są zmuszeni do łamania przepisów, bo nie mają innej alternatywy. W związku tym należy podjąć konkretne działania rozwiązujące ten problem.

Pan Wójt Gminy – musimy też chronić nasze chodniki przed niszczeniem nawierzchni, jak również tam gdzie jest sieć wodociągowa i kanalizacyjna. Szczególnie chodzi tutaj o samochody ciężarowe parkujące przy jezdni lub na chodnikach. Jeśli ktoś prowadzi działalność gospodarczą, to zupełnie spokojnie może taki samochód zostawić na parkingu strzeżonym, który jest przy stacji paliw ARKA.

Radny Pan Zbigniew Górski – wnioskuję o uzupełnienie tłucznia na drodze w kierunku Bąkowskiego Młyna, bo nie zostało to dokończzone.

Pan Wójt Gminy – były i będą tam prowadzone prace związane z podcinaniem koron drzew, więc po tych czynnościach będziemy dalej uzupełniać ubytki.

Radny Pan Bogumił Lubiński – przy drodze powiatowej Lipinki – Przewodnik jest drogowskaz na Zdrojewo, a nie ma drogowskazu na miejscowość Warlubie, więc kierowcy często błądzą i kierują się na Przewodnik. Zdrojewo nikomu nic nie mówi, a Warlubie jest miejscowością gminną, więc ten kierunek powinien być wskazany.

Pan Wójt Gminy – sprawa ta została przekazana do służb drogowych, które są odpowiedzialne za oznaczenia na swoich drogach i ponoszenie kosztów z tym związanych.

Radny Pan Damian Drzymalski – jak wygląda sprawa z oznaczeniem granic województwa, o które wnioskowałem na poprzedniej sesji?

Pan Wójt Gminy – nie podjęliśmy jeszcze żadnych działań, ponieważ jest końcówka roku i nie ma na to środków finansowych. Przekazaliśmy tę sprawę pracownikowi merytorycznemu, by przeanalizował ten zakres, bo z map wynika, że istniejące oznaczenia są bardzo czytelne. Kończy się granica tam, gdzie jest oznaczenie Gminy Warlubie, jak się wyjeżdża w kierunku Skórcza, po lewej stronie, za tym oznaczeniem jest wjazd do miejscowości Mątasek, można wjechać i na Jeżewnicę i tam jest granica. Następny budynek po prawej stronie, to obszar Gminy Osiek, a granica biegnie po obrzeżu drogi wojewódzkiej i potem przechodzi przez drogę wojewódzką. Również od zjazdu z Lipinek, w kierunku Zdrojewo jakieś 3 kilometry droga wojewódzka jest na terenie Gminy Warlubie, potem droga wojewódzka wchodzi w teren województwa pomorskiego.

Radny Pan Damian Drzymalski – jakiś czas temu na stronie internetowej Starostwa Powiatowego był artykuł o witaczach i pokazany przykład z Gminy Osie. Była informacja, że Starostwo Powiatowe będzie chciało porozumieć się ze wszystkimi gminami w tej sprawie. Jak wygląda sytuacja, jeśli chodzi o naszą Gminę Warlubie? Czy takie porozumienie też będzie podpisane? Czy w ogóle wystąpiono z takim wnioskiem?

Pan Wójt Gminy – nie mam żadnej informacji w tej sprawie.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – Powiat nie wystąpił do nas z taką propozycją, poza tym nasze witacze są nowe.

Pan Wójt Gminy – jak stawialiśmy nasze witacze to zwróciliśmy się do organizacji pozarządowej Kociewie z zapytaniem o możliwość umieszczenia na nich symbolu Kociewia. Kociewie wyraziło na to zgodę i taki znak tam jest. Natomiast nikt nigdy nie występował oficjalnie o oznaczenie granic Powiatu Świeckiego.

Radny Pan Damian Drzymalski – czy wszystkie sołectwa mają swoje plany odnowy?

Pan Wójt Gminy – nie mają, plan odnowy miejscowości dotyczy okresu programowania. Obecnie wchodzimy w nowy okres programowania, więc w trakcie zebrań wiejskich przedstawimy Radom Sołeckim, Radnym propozycję wypracowania w swoich obszarach oczekiwań mieszkańców, co do przyszłych przedsięwzięć inwestycyjnych. Pozwoli to opracować projekty nowych planów odnowy, które po przyjęciu przez zebranie wiejskie będą mogły zostać zatwierdzone w drodze uchwały Rady Gminy.

Radna Pani Maria Mazur – nawiązując do monitoringu, o którym Pan Wójt wspomniał, chciałabym poinformować, że Gminna Przychodnia w Warlubiu do końca roku wykona monitoring na części budynku uwzględniający również teren nowego parkingu. Musimy chronić Przychodnię przed wandalizmem, już raz zdemastowano drzwi zewnętrzne.

Pan Wójt Gminy – dobrze byłoby, gdyby możliwość odczytu z tego monitoringu była też na centralnym komputerze, który jest w pomieszczeniu Policji w Urzędzie Gminy w Warlubiu.

Radna Pani Maria Mazur – na pewno będzie to możliwe, bo nasz monitoring wykonuje ta sama firma, co w gminie.

Ad.6

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych projektów uchwał.

1) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy na 2015 r.*
Pani Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że szczegółowo ten zakres spraw był przedstawiony na posiedzeniach Komisji, nie mniej jednak dla wiedzy zaproszonych gości o wyjaśnienie zmian poprosiła Panią Główną Księgową.

Główna Księgową Pani Kamilla Prabucka – dochody zmniejszamy o łączną kwotę 10 513 529,37 zł. Na tę kwotę składa się 100 000 zł z tytułu planowanej sprzedaży działek, która nie będzie zrealizowana z powodu braku zainteresowania, 1 337 864 zł to są planowane wpływy ze stałych składników majątkowych, które winny być zrealizowane po wykonaniu inwestycji. Inwestycja Warlubski Park Przemysłowy nie została wykonana, wobec czego działki nie zostaną sprzedane. Kwota 1 045 000 zł to środki z tytułu wpływu zwrotu podatku VAT, również od faktur z tej inwestycji, 9 763 601 zł to planowana dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na realizację tego zadania. To nam wpływ na zmniejszenie dochodów. Dodatkowo w dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, zmniejszamy dochody o 254 746,02 zł w § 2007 oraz w § 6207 o 70 712,35 zł. Były to środki z Unii Europejskiej na dwa programy realizowane przez oświatę: Ku Rozwojowi Edukacji i Wiedza – Paszport do Lepszej Przyszłości. Środki te gmina otrzymała w roku 2014, błędnie zostały ujęte w planie dochodów w roku 2015, dlatego teraz zmniejszamy o tę kwotę. Zwiększenie w dochodach następuje w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska o 2 058 394 zł, jest to kwota z tytułu planowanego zwrotu podatku VAT od inwestycji wodno – kanalizacyjnej za lata 2011-2014. Gmina wystąpiła w bieżącym roku z wnioskiem o stwierdzenie nadpłaty oraz zwrot naliczonego podatku. Oczekujemy na decyzję o terminie zwrotu wyżej wymienionego podatku. W wydatkach w dziale 710 - działalność usługowa zmniejszamy wydatki w § 6057 o 9 763 601 zł, to jest o kwotę planowanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na nasze zadanie inwestycyjne i w § 6059 o 8 553 323 zł, która stanowi wkład własny do inwestycji. Natomiast zwiększa się plan wydatków w § 6050 o 2 954 258,43 zł. Są to wydatki na inwestycję, którą planuje się zrealizować w przyszłych latach z własnych środków, bądź z innych programów współfinansowanych ze środków europejskich. W dziale 720 jest tylko zmiana między paragrafami, zmniejszamy plan wydatków w § 4309 o 489 zł, a zwiększamy § 4209 o tę samą kwotę. W dziale 801- oświata i wychowanie zmniejsza się plan wydatków o 350 zł w § 4330 z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji w § 2310. W dziale 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan wydatków o 822 394 zł, to jest planowany zwrot otrzymanej dotacji za realizację zadań związanych z infrastrukturą wodno – kanalizacyjną. Ma to związek ze zwrotem podatku VAT, trzeba oddać podatek VAT, który jest kosztem kwalifikowanym i nie możemy go pozyskać z dwóch źródeł. W związku ze zmniejszeniem deficytu planuje się zwiększenie rozchodów o kwotę 4 026 742,20 zł z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Wobec tego deficyt budżetowy ulega zmniejszeniu o 2 363 633,70 zł.

Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XV/72/2015 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy na 2015 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

2) *Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2015 - 2026.*

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Główną Księgową o przedstawienie szczegółów dotyczących projektowanych zmian.

Pani Główna Księgowa Kamilla Prabucka wyjaśniła, że konsekwencją zmian w budżecie gminy jest wprowadzenie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2015 - 2026. Dodała, że w wyniku zmian planowane zadłużenie na koniec roku 2015 będzie wynosić 5 945 451,88, czyli nastąpiło zmniejszenie deficytu o ponad 4 mln zł.

Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XV/73/2015 w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2015 - 2026 została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

3) Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie emisji obligacji przez Gminę Warlubie oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Główną Księgową o przedstawienie szczegółów dotyczących tego projektu uchwały.

Pani Główna Księgowa Kamila Prabucka – cele, na które mają zostać przeznaczone środki z wykupu obligacji pozostają takie same, czyli na pokrycie deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, zmianie ulega wysokość kwot. Na sfinansowanie planowanego deficytu powstałego w związku z budową strefy rozwoju gospodarczego Warlubski Park Przemysłowo – Technologiczny jest kwota 2 363 633,70 zł, natomiast na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek - 4 136 366,30 zł. Termin wykupu obligacji zmienił się na 30 grudnia bieżącego roku, planuje się wykup obligacji na łączną kwotę 3 500 000 zł, natomiast terminy wykupu obligacji na 3 000 000 zł pozostają bez zmian, czyli od 2021 roku do 2026 roku. W związku ze zmniejszeniem deficytu nie będziemy tutaj utrzymywać takiego zadłużenia, bo to są koszty, więc planujemy wykupić te obligacje jeszcze w bieżącym roku.

Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XV/74/2015 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie emisji obligacji przez Gminę Warlubie oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Warlubie .

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały dotyczy planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Warlubie w 2016 roku. Wyjaśniła, że Kierownik SAPO Pan Tomasz Wiśniewski uwzględnił wszystkie zgłaszane na Komisjach wnioski i uwagi do projektu uchwały.

Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XV/75/2015 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2016 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Wielki Komorsk na lata 2015 – 2023

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Wielki Komorsk na lata 2015 – 2023. Wyjaśniła, że Komisje pozytywnie zaakceptowały ten Plan i nie wniosły uwag.

Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XV/76/2015 w sprawie zatwierdzenia planu odnowy została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

Opinie Komisji Rady Gminy stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.7 i 8

Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła:

1) sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Gminy Warlubie za 2015 rok. Stanowi ono załącznik nr 8 do protokołu.

Przypomniała Przewodniczącym Komisji o przygotowaniu sprawozdań za 2015 r. i planów pracy na rok przyszły.

2) wniosek Radnego Pana Damiana Drzymalskiego o przyjęcie w planach pracy Rady zakresu spraw związanych z opracowaniem gminnego programu ochrony zabytków. Wyjaśniła, że Gminy z mocy ustawy zobowiązane są do opracowania takiego dokumentu i przeznaczenia funduszy na taką ochronę. Tak więc ten wniosek zostanie włączony do dyskusji w zakresie planu pracy Rady na przyszły rok. Na spotkaniu, które odbyłam z przedstawicielami wszystkich Komisji, sformułowaliśmy zakres tematyczny planu pracy Rady na 2016 rok. Plan ten zostanie Państwu przedstawiony w styczniu i ten wniosek też poddamy pod dyskusję.

3) uczestniczyliśmy z Panem Wójtem w kilku spotkaniach opłatkowych oraz w uroczystości 110 - lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nowem. Natomiast na spotkanie opłatkowe z Biskupem w Pelplinie zostali oddelegowani: Wiceprzewodniczący Rady Pan Józef Wieczorek oraz Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Eugeniusz Ratański.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – spotkanie z Biskupem było bardzo ciekawe i doniosłe. Uroczystość uświetnił występ chóru z Nowego.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – otrzymaliśmy dla całej Rady kartki z życzeniami świątecznymi, za które serdecznie dziękujemy. Pozostawię je na stole do wglądu. W dniu 22 grudnia razem z Wójtem będziemy na spotkaniu świątecznym u Starosty.

Pan Wójt Gminy – wczoraj mieliśmy spotkanie z Zarządem Gminnym Związków Ochotniczych Straży Pożarnych. Dyskutowaliśmy o kwestiach merytorycznych, technicznych, organizacyjnych, o działaniach zapewniających bezpieczeństwo, jak również o sprawach związanych z przyszłoroczną kampanią sprawozdawczo – wyborczą. Podczas tego spotkania Komendant Gminny odczytał pismo z miesiąca sierpnia dotyczące zobowiązania Gminy do powiadomienia społeczeństwa w drodze informacji publicznej, w sprawie zabezpieczenia technicznego obiektów, plonów w związku ze suszą. Stwierdził, że Gmina nie wywiązała się z tego obowiązku, że osoba odpowiedzialna za ten zakres spraw nie wysłała żadnych kurend. Nie mniej jednak mieszkańcy i sołtysi, którzy byli obecni na tym spotkaniu potwierdzili, że takie kurendy były, jak również informacje na tablicach ogłoszeń. W Urzędzie Gminy jest dokumentacja w tym zakresie, jest też potwierdzenie wywieszenia tych kurend. Jak przedstawiliśmy to Panu Komendantowi, to ostrym tonem zaczął nas pouczać, że powinniśmy inaczej społeczeństwo informować, że w jego ocenie kurendy nie są dobrym sposobem

powiadomienia mieszkańców. Zdaję sobie sprawę, że z kurendami jest różnie, nie zawsze do wszystkich docierają, różnie ta sprawa wygląda w poszczególnych sołectwach, wiele osób przechodzi koło takich informacji obojętnie. Wiele razy w pilnych sprawach pomagają nam Proboszczowie odczytując informację w Kościele. Może trzeba byłoby w poszczególnych Sołectwach zrobić jakąś edukację społeczną, co do przyjmowania wiedzy społecznej. W związku z powyższym mam taką prośbę do Państwa Radnych i Sołtysów, abyście na wspólnych spotkaniach przeanalizowali ten problem. Ze swej strony wystąpię do Pana Komendanta i przedstawię mu wszystkie dokumenty dotyczące tej sprawy i zobowiązę do publicznego przeproszenia pracowników administracji wykonujących sumiennie swoją pracę, których dodatkowo obraża się stosując inwektywy.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Ad.9

Po wyczerpaniu porządku, Pani Przewodnicząca zamknęła obrady XV sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

Przewodniczyła:

~~PRZEWODNICZĄCA~~

~~Rady Gminy~~

Wanda Wolan

Wieruszki

Sołtys

Sołtys

Sołtys

Sołtys

Sołtys

Sołtys

Sołtys

Sołtys